Дело № 2-4-455/22
 УИД: 16MS0016-01-2022-000636-23

Резолютивная часть

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации

28 марта 2022 года				  г. Казань, ул. Алафузова, д. 4

Мировой судья судебного участка № 4 по Кировскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Крюченкова А.О., при секретаре судебного заседания Ярухиной Ю.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО МКК «Главная финансовая компания» к Гороховой Кристине Владимировне о взыскании задолженности по договору займа, руководствуясь ст.ст.12,56, 194-199, 233-235 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Иск удовлетворить.
Взыскать с Гороховой Кристины Владимировны в пользу ООО МКК «Главная финансовая компания» задолженность по договору займа № «Данные изъяты» от «Данные изъяты»за период с 25.08.2020 по 14.12.2021 в размере 37 472 руб., а именно  15 000 руб. в счет основного долга, 22 472 руб. – проценты за пользование займом, штраф в размере 555 руб., и расходы по уплате государственной пошлины в размере 1 324 руб.  16 коп.
Ответчик может подать заявление об отмене заочного решения в течение 7 дней со дня получения копии этого решения, мировому судье, вынесшему  заочное решение.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Кировский районный суд г. Казани в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Кировский районный суд г. Казани в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Стороны вправе обратиться в суд с заявлением о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения.
Стороны (их представители), не присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться в суд с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

Мировой судья	(подпись)
Копия верна. Мировой судья 					  А.О. Крюченкова